
Unidade Gestora: (2353 / Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Timbó)

Competência: 2020

Código Especificação Desdobramento Elemento Categoria Econômica

Unidade Orçamentária: 25001 -  Tratamento e Distribuicao de Agua

3.0.00.00 Despesas Correntes 5.667.436,11

3.1.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 1.506.225,49

3.1.90.00 Aplicações Diretas 1.207.276,22

3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado 172.283,10

3.1.90.05 Outros Benefícios Previdenciários 0,00

3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas (Pessoal Civil) 791.862,60

3.1.90.16 Outras Despesas Variáveis (Pessoal Civil) 243.130,52

3.1.91.00
Aplic Direta Decorrente de Oper entre Órgãos, Fundos e Entid Integ
dos Orç Fiscal e da Seg. Social

298.949,27

3.1.91.13 Obrigações Patronais 295.691,70

3.1.91.92 Despesas de Exercícios Anteriores 3.257,57

3.3.00.00 Outras Despesas Correntes 4.161.210,62

3.3.90.00 Aplicações Diretas 4.161.210,62

3.3.90.08 Outros Benefícios Assistenciais 1.486,91

3.3.90.18 Auxílio Financeiro a Estudantes 2.714,74

3.3.90.30 Material de Consumo 1.509.331,48

3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Física) 5.923,18

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica) 2.495.983,31

3.3.90.40
Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC) – Pessoa
Jurídica

7.065,63

3.3.90.46 Auxílio Alimentação 138.705,37

4.0.00.00 Despesas de Capital 2.295.102,82

4.4.00.00 Investimentos 2.295.102,82

4.4.90.00 Aplicações Diretas 2.295.102,82

4.4.90.51 Obras e Instalações 1.403.806,06

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 891.296,76

Total Unidade Orçamentária 7.962.538,93

Código Especificação Desdobramento Elemento Categoria Econômica

Unidade Orçamentária: 25003 -  Tratamento e Disposicao de Residuos Solidos

3.0.00.00 Despesas Correntes 2.794.091,54

3.1.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 820.128,26

3.1.90.00 Aplicações Diretas 798.435,26

3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado 458.769,25

3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas (Pessoal Civil) 321.886,90

3.1.90.13 Obrigações Patronais 7.296,08

3.1.90.16 Outras Despesas Variáveis (Pessoal Civil) 10.483,03

3.1.91.00
Aplic Direta Decorrente de Oper entre Órgãos, Fundos e Entid Integ
dos Orç Fiscal e da Seg. Social

21.693,00

3.1.91.13 Obrigações Patronais 21.693,00

3.3.00.00 Outras Despesas Correntes 1.973.963,28

3.3.90.00 Aplicações Diretas 986.829,02

3.3.90.30 Material de Consumo 525.286,61

3.3.90.32 Material, Bens ou Serviço para Distribuição Gratuita 143.820,00
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Unidade Gestora: (2353 / Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Timbó)

Competência: 2020

3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Física) 12.064,93

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica) 186.154,46

3.3.90.40
Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC) – Pessoa
Jurídica

2.821,80

3.3.90.46 Auxílio Alimentação 116.681,22

3.3.93.00
Aplicação Direta Decorrente de Operação de Órgãos, Fundos e
Entidades dos Orçam. Fiscal e da Segurid

987.134,26

3.3.93.39 Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica) 987.134,26

4.0.00.00 Despesas de Capital 95.799,00

4.4.00.00 Investimentos 95.799,00

4.4.90.00 Aplicações Diretas 95.799,00

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 95.799,00

Total Unidade Orçamentária 2.889.890,54

Código Especificação Desdobramento Elemento Categoria Econômica

Unidade Orçamentária: 25004 -  Encargos Gerais do Municipio

3.0.00.00 Despesas Correntes 130.927,26

3.3.00.00 Outras Despesas Correntes 130.927,26

3.3.90.00 Aplicações Diretas 130.927,26

3.3.90.47 Obrigações Tributárias e Contributivas 130.927,26

Total Unidade Orçamentária 130.927,26

Código Especificação Desdobramento Elemento Categoria Econômica

Unidade Orçamentária: 25006 - Administração Geral do SAMAE

3.0.00.00 Despesas Correntes 3.229.021,30

3.1.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 1.770.828,93

3.1.90.00 Aplicações Diretas 1.400.804,81

3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado 119.634,64

3.1.90.05 Outros Benefícios Previdenciários 0,00

3.1.90.06 Benefício Mensal ao Deficiente e ao Idoso 3.719,05

3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas (Pessoal Civil) 1.262.490,82

3.1.90.16 Outras Despesas Variáveis (Pessoal Civil) 14.960,30

3.1.91.00
Aplic Direta Decorrente de Oper entre Órgãos, Fundos e Entid Integ
dos Orç Fiscal e da Seg. Social

370.024,12

3.1.91.13 Obrigações Patronais 361.690,01

3.1.91.92 Despesas de Exercícios Anteriores 8.334,11

3.3.00.00 Outras Despesas Correntes 1.458.192,37

3.3.90.00 Aplicações Diretas 1.383.872,53

3.3.90.08 Outros Benefícios Assistenciais 2.917,20

3.3.90.18 Auxílio Financeiro a Estudantes 3.451,82

3.3.90.30 Material de Consumo 94.409,70

3.3.90.32 Material, Bens ou Serviço para Distribuição Gratuita 4.437,16

3.3.90.35 Serviços de Consultoria 8.404,92

3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Física) 51.675,00

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica) 968.946,64

3.3.90.40
Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC) – Pessoa
Jurídica

64.370,92

e-Sfinge Web - Gerado em: 06/02/21 - 02:00  2/ 3



Unidade Gestora: (2353 / Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Timbó)

Competência: 2020

3.3.90.46 Auxílio Alimentação 111.830,82

3.3.90.52 Equipamentos e Material Permanente 0,00

3.3.90.91 Sentenças Judiciais 6.200,00

3.3.90.93 Indenizações e Restituições 22.636,35

3.3.90.96 Ressarcimento de Despesas de Pessoal Requisitado 44.592,00

3.3.93.00
Aplicação Direta Decorrente de Operação de Órgãos, Fundos e
Entidades dos Orçam. Fiscal e da Segurid

74.319,84

3.3.93.39 Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica) 74.319,84

Total Unidade Orçamentária 3.229.021,30
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